
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOÀNG VIỆT 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Hoàng Việt, ngày 24 tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội, 

 Bảo hiểm y tế xã Hoàng Việt 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội số 58/2014/QH13 ngày 20/11/2014; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế số 25/2008/QH12 ngày 14/11/2008; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế số 46/2014/QH13 ngày 

13/6/2014; Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật bảo hiểm y tế;  

Căn cứ thông tư 30/2019/TT-BLĐTBXH ngày 26/12/2019 của Bộ Lao động-

Thương binh và Xã hội hướng dẫn lập danh sách đối tượng tham gia bảo hiểm y tế 

do Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội quản lý; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - xã hội. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội, 

Bảo hiểm y tế trên địa bàn xã (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Âu Hồng Ngân, Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban; 

          2. Ông Lô Văn Biên, Phó Chủ tịch UBND xã - Phó ban thường trực; 

          3. Ông Bế Hoàng Nhất, Công chức Văn hóa - xã hội - Phó ban; 

4. Bà Nông Thị Thảo, Công chức Văn hóa - xã hội - Thành viên; 

5. Bà Lý Thị Thu, Công chức Văn phòng - Thống kê - Thành viên; 

6. Ông Đàm Văn Tuân, Công chức Tư pháp xã- Thành viên; 

7. Ông Nông Tiến Dũng, Công chức Tư pháp xã- Thành viên; 

8. Ông Nguyễn Đình Khuần, Chỉ huy trưởng Quân sự xã – Thành viên; 

* Đề nghị các ông bà tham gia ban chỉ đạo 

9. Bà Lương Thị Kim Cúc, Chủ tịch UB MTTQ xã - Thành viên; 

          10. Bà Lăng Thị Duyên, Chủ tịch Hội nông dân - Thành viên; 

11. Bà Trần Thị Hương Giang, Chủ tịch hội LHPN xã- Thành viên; 

12. Ông Vy Quang Điền, Chủ tịch Hội CCb xã- Thành viên.  



 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo. 

Xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội, 

Bảo hiểm y tế trên địa bàn xã. 

Tổ chức thực hiện phát triển người tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế 

kịp thời và có hiệu quả.  

 Tổ chức tuyên truyền chính sách về bảo hiểm xã hội tự nguyện, bảo hiểm y 

tế tới mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn, vận động nhân dân tham gia bảo hiểm xã 

hội tự nguyện, bảo hiểm y tế hộ gia đình đạt hiệu quả cao. 

 Hàng tháng lập danh sách số lượng tăng,  giảm người tham gia bảo hiểm y tế 

được ngân sách nhà nước đóng, hỗ trợ đóng chuyển đến cơ quan bảo hiểm xã hội 

huyện để kịp thời cấp thẻ cho người tham gia đầy đủ, kịp thời. 

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng ban Chỉ đạo phân công. 

Điều 3. Văn phòng - Thống kê UBND xã, Tài chính – Kế toán xã và các ông 

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này 

thay thế Quyết định số 159/QĐ-UBND ngày 26/5/2022 của UBND xã Hoàng Việt.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- TT Đảng ủy xã;  

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Âu Hồng Ngân 

 


		2024-07-02T10:12:10+0700


		2024-07-02T10:51:52+0700


		2024-07-02T10:51:52+0700




